DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

SELEÇÃO PARA DOUTORADO – TURMA 05 (2023-2027)

EDITAL AGEUFMA Nº. 58/2022

Resultado das notas

O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI, CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL
AGEUFMA Nº. 58/2022, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS NOTAS POR PROFESSORES RESPONSÁVEIS, CONFORME
QUADRO A SEGUIR:

Nome Professores Responsáveis NF NCR NE NPN NAP NCV Obs.

VICTOR HENRIQUE BEZERRA DE LEMOS

ANSELMO CARDOSO DE PAIVA,
ARISTÓFANES CORREA SILVA;
GERALDO BRAZ JÚNIOR; JOÃO
DALLYSON SOUSA DE ALMEIDA,

68,33 9,33 10,00 0,00 10,00 19,50

MAURICIO MORAIS ALMEIDA 43,50 8,50 10,00 0,00 10,00 7,50

PAULO SALGADO ZENHA CARNEIRO 43,17 9,17 6,00 0,00 3,00 12,50
Eliminado: NE < 7;
NAP <7

THIAGO PAIVA FREIRE 36,80 8,80 10,00 0,00 10,00 4,00

NEILSON PEREIRA RIBEIRO 36,42 5,42 10,00 0,00 10,00 5,50

MARCOS GABRIEL MENDES LAUANDE 32,75 9,75 10,00 0,00 10,00 1,50

RAIMUNDO SANTOS DO VALE JUNIOR 27,48 7,48 10,00 0,00 10,00 0,00

ALLAN JHEYSON RAMOS GONÇALVES
RICARDO DE ANDRADE LIRA
RABÊLO 35,36 8,46 9,50 0,00 9,40 4,00

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

CLÉSIO DE ARAÚJO GONÇALVES
ANTONIO OSEAS DE CARVALHO
FILHO; FLÁVIO HENRIQUE DUARTE
DE ARAÚJO;ROMUERE RODRIGUES
VELOSO E SILVA

64,98 9,38 9,80 0,00 9,80 18,00

RICARDO COSTA DA SILVA MARQUES 45,65 8,95 9,50 0,00 9,20 9,00

JÚLIO VITOR MONTEIRO MARQUES 42,55 8,75 10,00 0,00 9,80 7,00

WOSHINGTON VALDECI DE SOUSA
RODRIGUES 38,43 9,83 9,60 0,00 9,00 5,00

MARIO RENATO NUNES CRISPIM DA SILVA
C LIMA AREOLINO DE ALMEIDA NETO 42,87 9,37 9,50 0,00 10,00 7,00

FRANCISCO CARLOS MOREIRA ABREU VINICIUS PONTE MACHADO 52,92 8,92 8,50 0,00 8,50 13,50

RAFAEL MORAIS DA CUNHA KELSON RÔMULO TEIXEIRA AIRES;
RODRIGO MELO DE SOUSA VERAS

31,20 9,00 9,50 0,00 9,70 1,50

JOSÉ NAZARENO ALVES RODRIGUES 27,30 8,30 9,50 0,00 9,50 0,00

JOSÉ ARIMATÉA RODRIGUES MELO JÚNIOR JOAO CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA 25,74 8,24 8,50 0,00 9,00 0,00

EUCLYDES GREGÓRIO DE MELO ANDRE MACEDO SANTANA 26,80 8,80 9,00 0,00 9,00 0,00

GERALDO ABRANTES SARMENTO NETO JOSE VALDEMIR DOS REIS JUNIOR 48,24 8,94 9,30 0,00 9,00 10,50

WERNEY AYALA LUZ LIRA

PEDRO DE ALCANTARA DOS
SANTOS NETO; GUILHERME
AMARAL AVELINO 111,20 9,70 10,00 0,00 9,50 41,00

LAÍS SOARES NEHME

DAVI VIANA DOS SANTOS; LUIS
JORGE ENRIQUE RIVERO
CABREJOS

35,41 5,91 8,50 0,00 8,00 6,50

CARLOS EDUARDO PORTELA SERRA DE
CASTRO 32,00 8,70 8,30 0,00 7,00 4,00

RODRIGO DO NASCIMENTO SIQUEIRA
29,91 9,41 8,50 0,00 9,00 1,50

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

ANILTON BEZERRA MAIA MARIO ANTONIO MEIRELES
TEIXEIRA

38,74 9,74 9,50 0,00 9,50 5,00

MIKE CHRISTIAN DE SOUSA ARAUJO 32,97 9,47 8,00 5,00 8,50 1,00

LI-CHANG SHUEN CRISTINA SILVA SOUSA CARLOS DE SALLES SOARES NETO 32,25 5,75 9,00 0,00 9,50 4,00

Prof.  André C. B. Soares
Presidente da Comissão de Seleção
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI